
A 
, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.01.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

5839 — 

QUE, el Director de Informática, de la Entidad informa que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio 
en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la 
Ley de Compañías; por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art.20 de 
la citada Ley: 

EXPE NOMBRE DE LA COMPANIA 
119 CARROCERIAS ECUATORIANAS THOMAS SA 
286 COMPANIA HAMILTON CIA LTDA 
393 LUBRILLANTA S.A, 
545 FINCAS URBANAS SA 
582 HORMIGON CENTRIFUGADO SA 
719 ITALMOTOR SA 
764 LABORATORIOS AGENCIAS Y REPRESENTACIONES SA LARSA 
844 NACIONAL DE NEON SA NANSA 

1138 INTRAMEDIC CIA LTDA 
1251 TRANSIMPEX CIA LTDA 
1349 EDITORES INTERNACIONALES EINSA S.A. 
1473 INTURSA INVERSIONES TURISTICAS CA 
1477 INMOBILIARIA FAMER SA 
1800 SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES SA ADINSA 
1850 PALMA ECUATORIANA CA PAECA 
1917 AGROCAVE SA 
1923 SISTEMAS ANDINOS SA SANSA 
1946 VIEL S.A. 
1951 CONTEX SA 
2556 IMPORTADORA NAZRI CIA LTDA 
5268 GALAPAGOS CORPORACION TURISTICA GALATOURS SA 
7055 COSAI S.A. 
7136 ORANGINE SA 
7248 VALLEJO 8 PEREZ REPRESENTACIONES TURÍSTICAS S.A. 
7272 PANAUTO SA 
7306 INMOBILIARIA VILLA SOL SA 
7384 ECUATEJA SA 
7457 CONSTRUCTORA INVERSIONISTA WARO SA 
7459 IMYCO CA 
7512 INMOBILIARIA JM SA 
7516 SUCOPRIN CA 
7611 SONEL CA 
7708 METALMECANICA EUSKO ECUATORIANA SA 
7712 INTERQUIM SOCIEDAD ANONIMA DE COMERCIO 
7721 ALTOS DEL CASTILLO SA 
7770 INMOBILIARIA PUEMBO SA 
7845 INMOBILIARIA FIDUCIARIA LEOJAIBELT SA 
7886 AGROINDUSTRIAL SEGOVIA OLVERA SEOL SA 
7925 MOLIA SA 
7981 INMOBILIARIA FARELLONES SA 
8011 COSMOSTUR SA 
8019 COMPANIA INMOBILIARIA DE ESMERALDAS INRADES SA 

  

DOMICILIO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

NOTARIA 

NRO 

1 

17 

24 

2 

M
S
]
 

FECHA 

23/05/1989 

17/07/1989 

14/10/1988 

17/07/1989 

07/06/1989 

12/07/1989 

26/09/1989 

06/07/1989 

24/10/1989 

01/11/1988 

16/03/1990 

01/02/1988 

03/10/1994 

07/06/1984 

23/09/1983 

09/08/1984 

06/03/1985 

08/02/1985 

02/01/1985 

22/01/1985 

25/07/1985 

15/07/1985 

25/10/1985 

04/09/1985 

09/12/1985 

09/01/1986 

08/05/1985 

14/01/1986 

20/01/1986 

30/10/1985 

14/02/1986 

18/02/1986 

2 22/10/1986 

22/08/1986 

16/07/1986 

02/04/1987 

14/05/1987 

30/01/1987 

03/04/1987 

17/02/1987 

23/07/1987 

30/04/1987 

REGISTRO 
MERCANTIL 

NRO 

1776 

1708 

2127 

1625 

1545 

25 

2201 

2103 

128 

79 

669 

4614 

302 

730 

728 

195 

336 

470 

1 

421 

44 

1148 

160 

1482 

185 

84 

158 

14 

350 

330 

66 

60 

1551 

1435 

1533 

56 

67 

392 

512 

837 

1040 

889 

FECHA 

05/09/1989 

25/08/1989 

21/12/1988 

10/08/1989 

28/07/1989 

20/09/1989 

16/11/1989 

31/10/1989 

22/01/1990 

17/10/1989 

27/04/1990 

18/04/1988 

06/10/1994 

26/07/1984 

25/07/1984 

12/02/1985 

13/03/1985 

11/04/1985 

03/05/1985 

28/03/1985 

23/08/1985 

13/09/1985 

29/10/1985 

18/11/1985 

17/12/1985 

20/01/1986 

28/10/1985 

22/01/1986 

11/03/1986 

06/03/1986 

15/08/1986 

09/05/1986 

24/11/1986 

21/10/1986 

19/11/1986 

29/04/1987 

20/05/1987 

31/03/1987 

30/04/1987 

10/07/1987 

26/08/1987 

22/07/1987 

 



*, REPUBLICA DEL ECUADOR 

a " SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

F 

/ 
14399 ACEROS COTOPAXI ACOPAXI C LTDA 

14400 SEGURIDAD TECNICA INDUSTRIAL SETEIN C LTDA 

14436 INMOBILIARIA PAYACO C LTDA 

14693 HARIPAN C LTDA 

14752 CONSTRUCTORA VALSUPA C LTDA 

14844 CODAGUE C LTDA 

14863 SANCHO TURISMO C LTDA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

N
s
 
2
0
h
 

17 

5839 “5 

27/05/1991 30 29/07/1991 

15/05/1991 1300 17/07/1991 

30/07/1991 1549 21/08/1991 

22/10/1991 216 06/11/1991 

26/09/1991 2234 15/11/1991 

11/10/1991 2296 21/11/1991 

11/10/1991 89 18/12/1991 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio 
No.DJ.DJDL.01.1843 de 11 de diciembre del 2001, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare 
la inactividad de las compañías citadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución No.ADM- 
001146 de 16 de de octubre del 2001; 

AS RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías citadas en el primer considerando de la presente 
Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art.359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las compañías mencionadas en 
el primer considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el 
término de treinta días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 

éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art.360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Co 

O 

g pañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

43 DIC, 2001 

  

DR. OSWALDO ROJAS H. 

   


